boutique et un magasin sis à Lomé, quartier 

Adawlato, rue de l'Église liant les parties ; 

- Expulser dame TONA Ablavi des lieux ainsi que 

toute personne de son chef tant de corps que de 

biens ;  

- La condamner au paiement de la somme d'un 

million sept cent cinquante mille (1.750.000) F 

CFA représentant cinq (05) mois d'arriérés de 

loyers et couvrant la période d'avril à août 2025 

inclus, sous réserve de la majoration des loyers à 

échoir ; 

- La condamner en outre aux entiers dépens;  

Sur cette assignation, la cause fut inscrite au rôle

[...]

boutique et un magasin sis à Lomé, quartier 

Adawlato, rue de l'Église liant les parties ; 

- Expulser dame TONA Ablavi des lieux ainsi que 

toute personne de son chef tant de corps que de 

biens ;  

- La condamner au paiement de la somme d'un 

million sept cent cinquante mille (1.750.000) F 

CFA représentant cinq (05) mois d'arriérés de 

loyers et couvrant la période d'avril à août 2025 

inclus, sous réserve de la majoration des loyers à 

échoir ; 

- La condamner en outre aux entiers dépens;  

Attendu qu’au crédit de l’action, il est exposé que le 

demandeur lui a consenti à partir du 1er janvier 

2024, un bail à usage professionnel portant sur une 

boutique et un magasin sis à Lomé, quartier 

Adawlato, rue de l'Église, et ce, pour un loyer 

mensuel de trois cent cinquante mille (350.000) F 

CFA ; qu'au début du contrat, elle a effectué un 

paiement par tranche annuelle de 4.200.000 FCFA ; 

qu'en décembre 2024, elle a payé trois (3) mois de 

loyers ; que curieusement depuis ce paiement de 

décembre 2024, elle a délibérément cessé de payer

[...]

Qu’au cours des travaux dame TONA Ablavi a 

approché l'intéressé et lui a fait part de son intention 

de louer une des boutiques ; que sieur SOUMANA 

Badié a accepté cette proposition et a demandé à la 

défenderesse de verser une avance sur loyer d'un 

(01) an à raison de trois cent cinquante mille 

(350.000) F CFA le loyer mensuel ;  

Que cette avance sur loyer de douze (12) mois d'un 

montant total de quatre millions deux cent mille 

(4.200.000) F CFA a été versée entre les mains de 

sieur SOUMANA Badié ; que les clés de la boutique 

ont été remises à la défenderesse en janvier 2024 

afin de lui permettre d'intégrer les lieux à compter de 

février 2024 ; que pendant neuf (09) mois la

[...]

boutique et un magasin sis à Lomé, quartier 

Adawlato, rue de l'Église liant les parties ; 

- Expulser dame TONA Ablavi des lieux ainsi que 

toute personne de son chef tant de corps que de 

biens ;  

- La condamner au paiement de la somme de deux 

millions cent mille (2.100.000) F CFA 

représentant six (06) mois d'arriérés de loyers et 

couvrant la période d'avril à septembre 2025 

inclus, sous réserve de la majoration des loyers à 

échoir ;  

- Ordonner l'exécution provisoire du jugement 

nonobstant tout recours et sans caution ;

[...]

prononcer la résiliation du bail existant entre les 

parties et ordonner l’expulsion de la défenderesse des 

lieux loués ; 

Sur le paiement des arriérés de loyers 

Attendu que le demandeur sollicite que la 

défenderesse soit condamnée à lui payer la somme de 

deux millions cent mille (2.100.000) F CFA 

représentant six (06) mois d'arriérés de loyers et 

couvrant la période d'avril à septembre 2025 inclus, 

sous réserve de la majoration des loyers à échoir ;  

Attendu qu’il résulte des éléments du dossier que la 

défenderesse doit à ce jour au demandeur la somme